rum & cauſſatum ſeriem artificio tam admirando A  
Connexit, Deus ita conſtituit, ut hic hominum cen-  
ſus eo tempore inſetur, quo & ipſe Dei Filius Augu-  
ſto fieret ſtipendiarius. Nam hac occaſione imperati-  
mo. fuit  
ſtipendia-  
tius.

*Mich. e. 5.* non extra patriam ſuam naſceretur. Niſi quid voluit  
v. 2. Ediū Deus, ut Imperatores edicitione vaticinio Michæl  
hoc oratione ſubſerviret. Et tu Bethlehem Ephrata, parvulus es in milibus  
à Michæl  
anno mundi  
circiter

3229. anni ante Chri-  
ſtum natum  
720. sub E-  
anno regni  
decimo. Sub  
quod iepus  
floruit Sa-  
brya, cuius  
verbus de  
Chriſto Na-  
ſcente, Re-  
ſurgente,  
Indicante  
rectiat Au-  
gust. l. 18.  
de Civit.  
Dei. c. 23.  
† Iude. c.  
12. v. 8.  
Greg. ho. 8.  
in Evang.  
Cur Do-  
mino pa-  
ſificatio  
mundus  
describi-  
tur.  
Sueton. in  
Augusto c.  
53.

Bethlehem exigua & vilis civitas, ſed cives habuit  
illuſtrissimos. Hinc prodit Abrahā Iudei &  
Principis, cui trinigma erant filii, totidemque filiae.  
Hinc Elimelech coniux Noeimi, cuius filio Ruth nu-  
zechiā regis, pſit, quo mortuo maritum Booz accepit, ē quo geni-  
tus est Obed parens Iesse, cuius filius fuit Rex David,  
ā quo tota familia regum Iſraēl & Iuda defecdit ad  
ultimo uſque Sedeiam regem. Fuit ergo Bethlehem  
hunc torius regis & Davidice ſpiris patria & ſeminarium. Decipit certe, ut urbs illa, quæ cœli regem  
effet editura, tot prius ſe probaret heroibus, & civi-  
omniuſa maximo per tot Principes & Reges præluderet: unde digna ciferi posset, quæ virtutis opus extre-  
mum ederet, & aliquem super heroas omnesque  
homines ipsum Dei Filium cœmum exhiberet or-  
biadordanum.

### §. III. De eodem mystica expositio.

*Q*uartus Gregorius Magnus: Quid est quod naſcitur  
Domino mundus deſcribitur, viſt hoc quod aperte mon-  
ſtratur, quia ille apparet in carne, qui deoſis ſuas adſcribitur  
in atemitate. Hinc & Beda nomen Augusti Christo  
tribuens, Christus, inquit, Augustus hoc eſt, augere deſide-  
rans & ſufficiens: augere culum & vacuas Angelorum ſedes.  
Theophylactus hac in re ita ſenſit: Colendus erat unus  
Deus, unde unus rex orbi dicitur imperare. Adverti. Thom-  
as Aquinas, Augustum Imperatorem poſt diem hu-  
natalem Christi Domini vicem, ut proregem cum Imperio  
quatuordecim annis geſſile, nec fine diuino in-  
ſtinctu mandasse, ne quis e populo Romano domi-  
num ſe dicere.

2. Reg. cap.  
24.

Quām graviter offendit Deum rex David, quando  
numerari iuſſi omniem Iſraēl & Iudeę populum: Et  
tamen non deſignatur jam Dei Filius eſt unus ē nu-  
mero illorum, quos numerari jubet Augustus, qui va-  
nè purabat ſuā manu portari orbe, cumque ad ſuum  
libitum moveri poſſe ac verti. Quod eruditus Ambro-  
ſius obſervans, Non Augusti ait, ſed Domini eſt terra, & plen-  
itudo eſus. Iſte opulentissimus pauper in präſepi eſt,  
qui verè dicit: Omnia, qui ſub celo ſunt, mea ſunt. Ni-  
hilominus ſtatim, ut natus eſt, census eſt; cuius qui-  
dem Romani census profeſſione ut vult Orofius, di-  
cendum utique civis Romanus eſt: Sedebat quidem  
in celo imperii culmine Augustus, jacebat in vili ſtabulo Christus; ac celſor in ſtabulo Christus, quām in  
culmine imperii Augustus. Christus tamen, ut Origenes loquitur, cum omnibus ab Augusto deſcribitur, ut  
omnes ſanctificet.